
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 83 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 72 do 
Decreto Estadual nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014, 

 

 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Constituir uma Comissão de Concurso 

Público para provimento dos cargos de Técnico Universitário e de Analista 
Universitário da Universidade Estadual de Santa Cruz, e designar os 
servidores JOSÉ REIS DAMACENO SANTOS, CARMEN SILVIA CAMUSO 
BARROS, DARTAGNAN PLINIO SOUZA SANTOS, ANTÔNIO CARLOS 
DOS REIS JÚNIOR e ERICA QUEIROZ CAMBOIM SANTOS como titulares, 
e PATRICIA ARGOLO ROSA MODESTO, EDENILTON SANTANA e SUELY 
SANTANA como suplentes, respectivamente, para, sob a Presidência do 
primeiro, adotar providências para organização e realização do certame. 

 
Art. 2º - Caberá, ainda, à Comissão, a 

interlocução com a empresa realizadora do Concurso, sem prejuízo das 
atribuições da Comissão Especial de Licitação que julgará o Processo 
Licitatório para contratação de empresa especializada para realizar o 
Concurso Público.  

 
Art. 3º - A Comissão de Concurso ora constituída 

funcionará até findo o prazo de validade do certame, encerrando nesta data 
suas atividades. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 23 de janeiro de 2018. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
            REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

